平成２８年１０月２８日

各 位

会 社 名 チ ッ ソ 株 式 会 社
                          （グリーンシート銘柄 4006）

代表者名 代表取締役社長 森田 美智男
問合せ先 総務部長    田村 秀人

                     ＴＥＬ  （０３）３２４３－６３７５

水力発電所大規模改修工事に関するお知らせ

当社の連結子会社でありますＪＮＣ株式会社は、この度、下記の既設水力発電所におきまして

大規模改修工事を実施することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本事業の目的

ＪＮＣ株式会社が九州地区に保有する 13 箇所の水力発電所は、設備設置から 50～100 年を

経過しておりますが、長期計画に基づく老朽対策工事の実施により発電能力を維持してまい

りました。

今般、既に実施している他の水力発電所の改修工事に引き続き、内大臣川発電所及び津留

発電所につきましても、水車・発電機等を高効率化し、認可取水量は現状のまま、最大出力

及び年間発電量をアップさせ、発電能力の増強を推進し、電力の安定供給を実現することに

より、当社グループの収益基盤の強化に取組んでまいります。

２．水力発電設備概要

  （1）内大臣川発電所

① 工事対象発電所 内大臣川発電所（熊本県上益城郡山都町）

② 現行最大出力（合計） 7,300kＷ

③ 工事後最大出力（合計） 7,900kＷ（一般家庭 約11,500戸分の年間発電量）

④ 投資金額（合計） 約44億円

⑤ 設計着手 平成28年10月 予定

⑥ 工事完了 平成32年 6月 予定

（2）津留発電所

① 工事対象発電所 津留発電所（熊本県上益城郡山都町）

② 現行最大出力（合計） 10,700kＷ

③ 工事後最大出力（合計） 11,100kＷ（一般家庭 約16,200戸分の年間発電量）

④ 投資金額（合計） 約49億円

⑤ 設計着手 平成28年10月 予定

⑥ 工事完了 平成33年 3月 予定

３．今後の見通し

本件にかかる当社の今期業績への影響については軽微であります。

以 上